
 

HZSJX008FHZP 
HZSJX008FHZP 

prvotní identifikátor 

  

Příkazní smlouva 
č.j.: HSJI-718-1/E-2023 

 

uzavřená podle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „Smlouva“) 
 

Příkazce: Česká republika – Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina 
se sídlem: Jihlava, Ke Skalce 4960/32, PSČ 586 04 

zastoupen: plk. Mgr. Jiřím Němcem, ředitelem HZS Kraje Vysočina 

IČO: 70885184 

DIČ: CZ70885184 (není plátce DPH) 
bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:  15032881/0710 

IDDS: ntdaa7v 

kontaktní osoba: 
telefonní číslo:  
e-mail:  
(dále jen „Příkazce“) 
  

a 

  

Příkazník: WIDMANN, s.r.o. 
se sídlem:                         Luka nad Jihlavou, Tovární 80, PSČ 588 22 

zastoupen: 
IČO:                                    25518992 

DIČ:                                    CZ25518992 

bankovní spojení:                 Československá obchodní banka 

číslo účtu:                    128982971/0300 

IDDS: iuebyhj 
telefonní číslo:                     
e-mail:                                
zápis v OR:   vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 29892 

(dále jen „Příkazník“) 
 
(dále též jednotlivě jako „Smluvní strana“, anebo společně jen jako „Smluvní strany“) 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Příkazce je jako zadavatel veřejné zakázky „Zateplení budovy - stanice Světlá nad Sázavou“ 

(dále také „dílo) povinen v souladu s ust. § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“) určit a zajistit technický dozor stavebníka (dále jen „TDS“) fyzickou osobou oprávněnou 
podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu autorizovaných architektů, ve znění pozdějších předpisů. 



2. Příkazce je Objednatelem ve smyslu Smlouvy o dílo, kterou uzavřel s osobou realizující veškeré 
práce v rámci této akce, jež bude v textu Smlouvy označována jen jako „Zhotovitel“. 

3. Účelem této Smlouvy je zajistit péči o kvalitní, včasné a hospodárné provádění prací a poskytování 
dalších plnění souvisejících s realizací díla při respektování specifik místa plnění a charakteru díla 
prostřednictvím kompletního zajištění TDS nad prováděním prací, a to dle stavebního zákona a 
v souladu s touto Smlouvou.  

4. Příkazník prohlašuje, že je k datu podpisu této Smlouvy odborně způsobilý pro výkon činností 
TDS na základě ze dne 27. 3. 2019. 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Příkazník se zavazuje zajistit záležitosti Příkazce spočívající ve výkonu činnosti TDS dle 
stavebního zákona nad prováděním díla a Příkazce se zavazuje za tuto činnost zaplatit Příkazníkovi 
úplatu dle čl. V Smlouvy. 
 

2. Předmětem činnosti Příkazníka jsou rovněž činnosti a služby, o kterých Příkazník věděl, nebo 
podle svých odborných znalostí a zkušeností vědět měl a/nebo mohl vědět, že jsou k řádnému a 
kvalitnímu provedení služby dané povahy třeba, a to i s přihlédnutím ke standardní praxi při 
realizaci služeb analogického charakteru, a které jsou nutné pro řádné a bezvadné provedení díla. 

 
III. 

Místo plnění 
Místem výkonu činnosti Příkazníka je místo staveniště – Požární stanice Světlá nad Sázavou, 
Lánecká 912, 582 91 Světlá nad Sázavou. 

 
IV. 

Doba plnění 
1. Předpokládaná doba výkonu činnosti TDS je červenec až listopad 2023. 

2. S výkonem TDS započne Příkazník zahájením předání staveniště.  

3. Příkazník ukončí činnost TDS dnem odstranění všech vad vyplývajících ze závěrečné kontrolní 
prohlídky nebo dnem protokolárního převzetí a předání díla, podle toho, který z těchto termínů 
nastane později. 

4. Příkazník může Smlouvu vypovědět nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž 
byla Výpověď doručena Příkazci. 

5. Příkazce může příkaz odvolat kdykoliv, i bez uvedení důvodu. V takovém případě nahradí 
Příkazníkovi účelně vynaložené náklady do doby odvolání příkazu. 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
V. 

Sjednaná úplata a platební podmínky 

1. Maximální výše úplaty za provedené činnosti příkazníka za dobu plnění dle čl. IV., odst. 1 

Smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran takto:  
 Cena bez DPH   82 500 Kč 
 DPH (21%)  17 325 Kč 
 Cena celkem vč. DPH  99 825 Kč 

(slovy: devadesátdevěttisícosmsetdvacetpětkorunčeských) 

2. Příkazce se zavazuje zaplatit Příkazníkovi úplatu v měsíčních intervalech ve výši: 
Cena bez DPH   16 500 Kč 

 DPH (21%)    3 465 Kč 
 Cena celkem vč. DPH  19 965 Kč 

(slovy: devatenácttisícdevětsetšedesátpětkorunčeských) 

3. Měsíční úplata je nepřekročitelná a zahrnuje veškeré činnosti Příkazníka uvedené v této Smlouvě. 
Její výši ke možné překročit dohodou stran nebo v případě změny sazby DPH, a to o částku 
odpovídající této změně sazby DPH. 

4. Uvedená úplata odpovídá ceně uvedené v Cenové nabídce ze dne 1. 4. 2023, kterou písemně učinil 
Příkazník a, která je nedílnou součástí této Smlouvy jako Příloha č. 1. Úplata obsahuje veškeré 
náklady Příkazníka nezbytné k řádnému, úplnému a bezvadnému poskytování plnění, za něž je 
úplata sjednána (včetně zejména materiálových, mzdových a jiných nákladů, dopravné, cestovné 
apod.) a zisk Příkazníka, jakož i jakékoliv případné dodatečné náklady Příkazníka, o kterých 
Příkazník v době uzavření Smlouvy mohl nebo měl vědět na základě svých odborných a 
technických malostí a zkušeností. 

5. Sjednaná úplata bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystavené Příkazníkem 
nejpozději do 10 (deseti) dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění. Faktura bude vystavena 
v souladu s ustanovením dotčených předpisů, zejména § 28, odst. 3 a odst. 4 a § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského 
zákoníku. Faktura bude obsahovat odkaz na evidenční číslo této Smlouvy a vyčíslení zvlášť výše 
fakturované ceny bez DPH, výše DPH a celkové ceny včetně DPH. Příkazník doručí fakturu v 
listinné podobě do sídla Příkazce nebo do datové schránky Příkazce ve formátu pdf/A, uvedených 
v záhlaví této Smlouvy. 

6. Příkazce nebude Příkazníkovi poskytovat žádnou zálohu. 

7. Faktura je splatná do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení Příkazci 
na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy.  

8. Faktura předložená v prosinci musí být doručena Příkazci nejpozději do 20. (dvacátého) dne tohoto 
měsíce do 12:00 hodin. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce a 
splatnost bude stanovena na 90 (devadesát) kalendářních dnů. Příkazník bere na vědomí, že 
Příkazce vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu organizační složky státu nemůže do uvolnění 
rozpočtových prostředků v následujícím roce uhradit cenu díla. V tomto případě se Příkazce 
nedostává do prodlení a není povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z prodlení ani strpět jiné 
právní dopady této skutečnosti.  



9. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu Příkazce 
ve prospěch účtu Příkazníka. 

10. Příkazce je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Příkazníkovi bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené Smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, 
obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnutý ve Smlouvě nebo budou-li tyto 
údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. Příkazník je povinen v případě vrácení 
faktury tento doklad opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení 
opravené nebo nově vystavené faktury Příkazci. 

11. V případě, že činnost Příkazníka dle této Smlouvy bude vykonávána pouze po část kalendářního 
měsíce, má Příkazník za tento měsíc nárok pouze na poměrnou část sjednané úplaty.  

12. V případě, že bude zastavena nebo přerušena realizace díla, Příkazník nemá nárok na dohodnutou 
měsíční úplatu po dobu přerušení či zastavení díla. Úplata Příkazníka za činnosti, které v této době 
bude případně provádět, bude upravena dodatkem ke Smlouvě. 

13. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v případě, že realizace díla bude provedena v kratším 
časovém termínu, než Smluvní strany předpokládaly v čl. IV. Smlouvy, má Příkazník nárok pouze 
na poměrnou část sjednané úplaty, tj. pouze po dobu výkonu činnosti dle této Smlouvy. 

 
VI. 

Povinnosti příkazce 

1. Příkazce se zavazuje ke dni podpisu této Smlouvy nebo průběžně bezodkladně předávat 
Příkazníkovi protokolárně zejména:   

• Projektovou dokumentaci,  
• pravomocné Stavební povolení, 

• platnou Smlouvu o dílo uzavřenou mezi Příkazcem a Zhotovitelem včetně oceněného 
výkazu výměr, 

• podklady nezbytné pro zabezpečení požadovaných výkonů TDS, 
• dodatky smluv, které se budou týkat zhotovení díla, a to neprodleně po jejich podpisu. 

2. Příkazce se zavazuje oznámit Příkazníkovi termín předání staveniště nejpozději 3 (tři) dny před 
tímto termínem. 

3. Příkazce je dále povinen zúčastnit se na výzvu Příkazníka kontrolních dnů a důležitých jednání 
a poskytovat Příkazníkovi nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné provádění činnosti TDS. 

VII. 
Povinnosti příkazníka 

1. V případě porušení povinností sjednaných touto Smlouvou či vyplývajících z příslušných 
zákonných předpisů Příkazníkem či v případě zjištěných nedostatků ve výkonu TDS dle této 
Smlouvy je Příkazník povinen na písemnou výzvu Příkazce na své náklady neprodleně zajistit 
provedení nápravných opatření. 

2. V případě, že Příkazník odsouhlasí Zhotoviteli práce a Příkazci v důsledku toho vznikne škoda či 
dojde k vadnému plnění, je Příkazce oprávněn reklamovat nedostatky a vady poskytnuté činnosti 
bez zbytečného odkladu.  



3. Příkazník ode dne uzavření této Smlouvy odpovídá za vzniklé škody, pokud jejich příčina bude 
spočívat v nesprávném postupu či opomenutí Příkazníka v průběhu veškerých jednání a činností 
souvisejících s předmětem této Smlouvy. 

4. Příkazník je povinen řídit se pokyny Příkazce a postupovat vždy v souladu s jeho zájmy. Od 
pokynu Příkazce se může odchýlit pouze s jeho písemným souhlasem. Příkazník je povinen 
oznámit Příkazci všechny okolnosti, které při výkonu činnosti TDS zjistil, a mohou mít vliv na 
změnu pokynu Příkazce. 

5. Příkazník je povinen pečlivě uschovat a opatrovat podklady, které během trvání právního vztahu, 
založeného touto Smlouvou, obdrží od Příkazce a do 15 (patnácti) dnů ode dne ukončení výkonu 
činnosti TDS uvedené podklady vrátit. 

6. Příkazník je povinen předat bez zbytečného odkladu Příkazci věci, které za něho převzal při 
výkonu činnosti TDS. 

7. Příkazník je povinen po celou dobu realizace stavby poskytovat nezbytnou součinnost 
dodavatelům a koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

 
VIII. 

Odpovědnost za škodu 
1. Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od Příkazce k výkonu činnosti TDS a na věcech 

převzatých při výkonu činnosti TDS od třetích osob. 

2. Příkazník odpovídá za škodu, která Příkazci vznikne v důsledku vadného plnění, a to v plném 
rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která Příkazci vznikla tím, že musel vynaložit náklady v 
důsledku porušení povinností Příkazníka. 

 
IX. 

Sankční ujednání 
1. V případě, že Příkazník nebude prokazatelně plnit povinnosti vyplývající pro něj z této Smlouvy, 

zavazuje se zaplatit Příkazci smluvní pokutu ve výši jeden 1000 (tisíc) Kč za každé jednotlivé 
porušení smluvní povinnosti.  

3. Za prodlení se zaplacením faktury bude straně povinné účtován úrok z prodlení z dlužné částky ve 
výši stanovené příslušným právním předpisem. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne jejich 
prokazatelného písemného uplatnění.  

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Příkazce vůči Příkazníkovi na náhradu škody v plné 
výši a zjednání nápravy vedoucí k odstranění vady.  

 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku a 
právními předpisy souvisejícími.  

2. Komunikace Smluvních stran bude probíhat prostřednictvím kontaktních osob uvedených 
v záhlaví této Smlouvy. Důležité informace si budou Smluvní strany sdělovat písemnou formou. 



3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu stranou, která ji podepisuje jako druhá v pořadí a 
účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv 
zajistí Příkazce.  

4. Smluvní strany souhlasí s tím, aby Smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené Hasičským 
záchranným sborem Kraje Vysočina. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje 
uvedené v této Smlouvě budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že 
skutečnosti, uvedené ve Smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 
zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

5. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679  ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

6. Kontaktní osoby Smluvních stran uvedené v záhlaví Smlouvy jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této Smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn 
nebo rozsahu této Smlouvy. 

7. Změny a doplňky této Smlouvy je možné činit pouze po dohodě Smluvních stran formou 
písemných vzestupně číslovaných dodatků. 

8. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v 
tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

10. Nedílnou součástí Smlouvy je: 
Příloha č. 1 – Cenová nabídka 

 



Příloha č. 1 – Cenová nabídka 

 


	uzavřená podle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
	ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)
	(dále jen „Smlouva“)

